PORTARIA N° 449/2021
DATA: 06 DE OUTUBRO DE

2021.

SÚMULA: Designa servidor para
exercer a mesma função em se-
gundo turno.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, SUSANA APARECI-
DA ROSNOWSKI VITEK (matr.
nº 1710), portadora da Carteira
de Trabalho nº 0037075/284-SP
e RG 6.117.811-2-/PR, exercen-
do o cargo de Cuidador Resi-
dente, Licença Maternidade de
120,0 (cento e vinte) dias, a con-
tar do dia 01/10/2021.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 06 de
outubro de 2021.

ANTONIO LUIZ SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°
161/2021

PROCESSO N° 181/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°

079/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

O servidor abaixo relacionado,
exercendo o cargo de Professor
20 Horas, para exercer o mes-
mo cargo, em regime de Segun-
do Turno, com carga horária de
20 horas semanais, no Ginásio
de Esportes Luis Otto, no perío-
do de 04/10/2021 à 17/12/2021.

NOME   Nº MATR. CTPS

Jeferson José Beuren 856
99927/00029-SC

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 06 de
outubro de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 450/2021
DATA: 06 DE OUTUBRO DE

2021.

SÚMULA: Concede licença ma-
ternidade para a servidora Susa-
na Aparecida Rosnowski Vitek.

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2329 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 06 DE OUTUBRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: SSBARCAR
VEICULOS LTDA

OBJETO: Constitui objeto desta
licitação a contratação de em-
presa especializada objetivando
a aquisição de 01 veículo au-
tomotor novo (zero Km) para 5
passageiros, ano de fabricação
2020 ou superior, cabine dupla,
cor branca destinado para a
Secretaria de Agricultura desta
municipalidade em seus itens
conforme justificativa e especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.
DATA DA VIGÊNCIA: 06 de ou-
tubro de 2021 a 06 de abril de
2022

VALOR DE CONTRATO: R$
98.900,00 (noventa oito mil e
novecentos reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

 SSBARCAR VEICULOS LTDA
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-

TO SOB N° 161/2020
CONTRATO/ADITIVO Nº

001/2021
PROCESSO N° 157/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: NIMBUS SOF-
TWARE LTDA

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa a contratação
de empresa especializada para
prestação de serviços de ba-
ckup e guarda de dados, desti-
nados à segurança do sistema
de informática e processamento
da Secretaria de Administração
desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 2.268,00 (dois
mil duzentos e sessenta oito re-
ais)
DO PRAZO: 12 (doze) meses

VIGÊNCIA: de 06 de outubro de
2021 a 06 de outubro de 2022.
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

NIMBUS SOFTWARE LTDA
CONTRATADA

Edição N° 2329  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 06 de Outubro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2329  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 06 de Outubro de 2021

DIVERSOS

06/10/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Joelmir Marcelo de Siquei 1447 05/10/2021 05/10/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 05/10/2021 05/10/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 05/10/2021 05/10/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 05/10/2021 05/10/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Daniel Rodrigues de Lara 1450 05/10/2021 05/10/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes